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A VÁROS BORA

Július hónap nevének ere-
dete Julius Caesarig ve-
zethető vissza, az ókori 
Rómában, uralkodása ide-
jén lépett életbe a Julia-
nus-naptár, ami 365 napos 
évet jelent, 4 évenkénti 
szökőévvel. Ősi magyar el-
nevezése: Áldás hava, régi 
magyar (katolikus) neve 
pedig Szent Jakab hava.

A régi székely–magyar nap-
tár szerint Áldás havának ne-
vezik, amikor már rövidülnek 
a nappalok és a hónap végén 
a Nap már az oroszlán jegyé-
be lép át. Bár ebben az évben 
már komoly ízelítőt kaptunk 
az igazi nyár forró hangula-
tából, az inkább júliusra jel-
lemző, hőségből, viharokból, 
még nem tudhatjuk, milyen 
meglepetéseket tartogat szá-

munkra az elkövetkezendő 
júliusi nyár.

Az éghajlati statisztikák 
szerint az 50 éves átlagokat 
dokumentáló meteorológiai 
adatok szerint jellemző mini-
mum hőmérséklet 13 / 15 °C, 
míg a jellemző maximum hő-
mérséklet 25 / 28 °C, de nem 
ritkák a 35 °C-os maximumok 
sem. 50-78 mm csapadék 
hullik és a napsütéses órák 
száma 255-293 óra körül van 
összesen a hónap folyamán. 
Az időjárási adatok elemzé-
sével a Kertünk házunk rovat-
ban foglalkozunk.

Július 1. Semmelweis-nap, 
az egészségügy napja

A magyar egészségügy nap-
ja (másik nevén Semmel-
weis-nap) egy 1992 óta, min-

den év július 1-jén megtartott 
ünnepnap Magyarországon.

1818-ban ezen a napon, 
Budán, a Tabánban született 
Semmelweis Ignác magyar or-
vos, az „anyák megmentője”, 
aki kiemelkedő szerepet ját-
szott a gyermekágyi láz leküz-
désében, okának empirikus 
felfedezésében. 1992 márciu-
sában az országgyűlés XXIII. 
törvénye, amely a köztisztvi-
selők és kormánytisztviselők 
napja megállapításával egyező 
napra, július elsejére megala-
pította ezt az emléknapot is.

Ezen a napon minden évben 
szakmai elismeréseket adnak 
át az egészségügyben és ünne-
pi megemlékezéseket tartanak 
az ország területén. Az ünnep-
nap környékén adományozzák 
többek között a Semmelweis 
Egyetem Kopp Mária-médi-

adíját, a Professor Emerita 
és Emeritus címeit, valamint 
ekkor nevezik ki az intézmény 
tisztségviselőit is. Munkaszü-
neti nappá nyilvánítása 2010 
novemberében Réthelyi Mik-
lós, Magyarország nemzeti 
erőforrás-minisztere törvény-
módosító javaslatot nyújtott 
be az Országgyűléshez, amely-
ben a Semmelweis-nap mun-
kaszüneti nappá nyilvánítását 
kérte a következő indoklással: 
„az egészségügyi dolgozók 
által végzett munka elisme-
rését, presztízsének emelé-
sét szolgálja”. Július 1-je, a 
Semmelweis nap, 2011 óta 
az egészségügyi dolgozókra 
és egészségügyben dolgozók-
ra kiterjedően munkaszüneti 
nap”. A mostani időkben kü-
lönösen fontos ezen a napon 
megbecsülésünket kifejezni az 

Juhász Gyula

Tiszai csönd
Hálót fon az est, a nagy, barna pók,
Nem mozdulnak a tiszai hajók.
 
Egyiken távol harmonika szól,
Tücsök felel rá csöndben valahol.
 
Az égi rónán ballag már a hold:
Ezüstösek a tiszai hajók.
 
Tüzeket raknak az égi tanyák,
Hallgatják halkan a harmonikát.
 
Magam a parton egymagam vagyok,
Tiszai hajók, néma társatok!
 
Ma nem üzennek hívó távolok,
Ma kikötöttünk itthon, álmodók!

 BORBÁS, KATONATELEP, SZOLNOKIHEGY, TALFÁJA ,TÖREKVÉS, ÚRRÉT, VACSIHEGY HÍREIVEL
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Július 2.: 
Hofi Géza születésének 

évfordulója

Ezen a napon lenne 86 éves, de 
már 20 éve nincs közöttünk, 
Hofi (sz.: Hoffmann) Géza, 
Kossuth- és kétszeres Jászai 
Mari-díjas magyar humorista, 
előadóművész, színművész, 
érdemes és kiváló művész, a 
Halhatatlanok Társulatának 
örökös tagja, a magyar kaba-
ré történetének egyik leghí-
resebb és legtöbbet emlege-
tett alakja. A ma élők között 
csaknem minden korosztály 
ismeri munkásságát, utolér-
hetetlen, fanyar, de könnyen 
érthető humorát. A magyar 
kabaréműfaj külön úton járó, 
kiemelkedő népszerűségű 
mestere, aki önálló produkci-
óival egyéni stílust teremtett. 
A színművészeti Főiskolára 
többszöri próbálkozás után 
sem sikerült bekerülnie, vi-
szont beiratkozott Rózsahegyi 
Kálmán színiiskolájába, ahol 
1960-ban végzett. A színiis-
kolában, a szünetekben paro-
distaként, utánzóművészként 
szórakoztatta színésztanonc 
társait (többek között Sztan-
kay Istvánt, Sas Józsefet). Ál-
lítólag olyan kiválóan utánoz-
ta hangszerek hangját, hogy 
ha függöny mögé bújt, nem 
tudták megkülönböztetni az 
utánzását az igazi hangszerek 
hangjától. Pályafutása során új 
szintre emelte a politikai ka-
baré műfaját és a mindenkori 
politikai irányzatoknak fittyet 
hányva, Ő volt a nagyembe-
reknek beszóló kisember, aki 
a rendszer minden manírját, 
közhelyét, életidegen frázisát 
gátlások nélkül kiröhögteti, s 
az alul lévőkkel, a közönség-

gel van tegező viszonyban, 
személyes, csipkelődő, elis-
merő és kicikiző kapcsolatban.

Július 5.: Gróf Zichy Jenő 
születésnapja

Ezen a napon született, 185 
éve, Zichy Jenő, gróf , politikus, 
Ázsia-kutató, az MTA tagja. 
Tanulmányait Székesfehérvá-
rott és a Német Birodalomban 
végezte és az 1870-es években 
jogi diplomát szerzett. Pályá-
ját 1860-ban Fejér vármegyé-
ben, mint főszolgabíró kezdte. 
1861-ben és 1865-től ország-
gyűlési képviselő (1870-ig De-
ák-párti, azután pártonkívüli, 
utóbb 1903-ig szabadelvű pár-
ti, majd haláláig ismét párton-

kívüli). 1881–1906 között az 
Országos. Iparegyesület elnö-
ke. Közreműködésével 86 vá-
rosban indult meg az alsó fokú 
iparoktatás. Nevéhez fűződik 
az 1879. évi székesfehérvári 
országos kiállítás megszerve-
zése. Családtörténeti kutatá-
sai során élete céljául tűzte ki 
a magyarok eredetének, ősha-
zájának felkutatását. Ezt szol-
gálták az Oroszországba és 
Ázsiába vezetett tudományos 

expedíciói. 1901-ben Bp.-en 
létesített magánmúzeumát a 
fővárosra hagyományozta.

Július 10.: Marcel Proust 
születésének évfordulója

151 éve ezen a napon szüle-
tett Marcel francia regényíró, 
esszéista és kritikus, akit leg-
inkább, mint „Az eltűnt idő 
nyomában” című regény szer-
zőjét ismernek. A hétkötetes 
mű, melyet a 20. század egyik 
legjelentősebb regényeként 
tartanak számon, 1913–1927 
között jelent meg – az utol-
só három a szerző halálát 
követően. Az eltűnt idő nyo-
mában Marcel Proust francia 
író regényfolyama, amely hét 
kötetből, szerkezetét tekintve 
16 egységből áll. A mű 1909-
1922 között keletkezett, és 
részletekben látott napvilá-
got. 1919-ben az első két kö-
tet elnyerte a Goncourt-díjat. 
A regény központi témája az 
idő, annak hatása az egyénre, 
társadalomra.  A regény leg-
híresebb részlete az a jelenet, 
ahol az elbeszélő egy madele-
ine-nek nevezett süteményt 
merít a teájába, és a sütemény 
íze felidézi a Combray-ben töl-
tött gyermekévek ízeit és han-
gulatát. Az önéletrajzi regény 
főbb eszközei az emlékezés, 

az öntükrözés és a gondolatok 
szabad áramlása az idősíkok 
egybemosásával. (A regény-
ről kultúra rovatunkban közöl 
gondolatokat Turai Laura ro-
vatvezető)

Július 12.: Kaán Károly 
születésnapja

Kaán Károly magyar erdő-
mérnök, gazdaságpolitikus, a 

Magyar Tudományos Akadé-
mia levelező tagja. Nevéhez 
fűződik a magyarországi er-
dőgazdálkodás újjászervezése, 
az Alföld fásítási programja 
és a korszerű állami termé-
szetvédelem megszületése. 
895-től erdészként dolgozott. 
1898-ban állami ösztöndíjjal a 
karlsruhei műszaki főiskolán, 
valamint a badeni fekete-er-
dei erdőgazdaságban folyta-
tott tanulmányokat. 1908-ban 
áthelyezték a földművelésügyi 
minisztérium kincstári erdőket 
felügyelő főosztályára, 1912-
től, mint főerdőtanácsos a 
kincstári erdők körüli feladato-
kat látta el, majd 1914-től ter-
mészetvédelmi kormánybiztos 
volt. 1918-ban a Károlyi-kor-
mányban az erdőigazgatás 
országos vezetőjévé nevezték 
ki és pozícióját a kommün ide-
jén is megtartotta. 1919-ben 
az erdő- és faügyek kormány-
biztosa lett, 1924-ig helyettes 
államtitkári, 1924–1925-ben 
címzetes államtitkári címmel. 
1925-ben nyugalomba vonult, 
és hátralévő éveit a termé-
szetvédelemnek szentelte. 
1938-tól haláláig az Országos 
Természetvédelmi Tanács el-
nökeként tevékenykedett

1920-ban, a trianoni diktá-
tummal, elveszítette erdőterü-
leteinek nagy részét és faínség 
veszélyeztette az országot, 
Kaán figyelmét, kezdeménye-
zőkészségét és szakértelmét 
az Alföld átfogó fásítási terve-
inek szentelte. Fáradozásainak 
köszönhetően 1923-ban szüle-
tett meg az Alföld-fásítási tör-
vény (1923. évi XIX. tc.)

Július 22.: Kassák Lajos 
halálának évfordulója

Hofi Géza (1936–2002)

Gróf Zichy Jenő (1837–1906)

Marcel Proust (1871–1922)

Kaán Károly (1867–1940)

Kassák Lajos (1887–1967)
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55 éve ezen a napon hunyt el 
Kassák Lajos Kossuth-díjas 
autodidakta magyar író, költő, 
műfordító, képzőművész. 

A magyar avantgarde moz-
galom meghatározó alakja. 
Bár szülei taníttatni akar-
ták, 12 évesen gimnáziumi 
tanulmányait félbe hagyta, 
hogy lakatosinasnak állhas-
son, segédlevelet szerzett. 
Szakmunkásként 1904-ben 

Budapestre költözött, ahol 
vasmunkásként angyalföldi 
gyárakban dolgozott. Részt 
vett a szakszervezetek politi-
kai harcaiban, majd tagja lett 
az MSZDP-nek. 

Sokoldalúságát mi sem jel-
lemzi jobban, mint az, hogy 
egyszerre említik költőnek, 
politikusnak, festőművész-
nek, műfordítónak, újságíró-
nak, építésznek, írónak, rajzo-

lónak, grafikusművésznek és 
esszéírónak.

Egész életét végigkísérte a 
politikai hitvallása: soha nem 
tagadta meg baloldaliságát, 
és egész életében nem vá-
lasztotta szét a művészt és a 
társadalomért felelős embert. 
Festészete a legnagyobbak 
közé emelte a konstruktívis-
ták között a világon (Mondri-
an, El Liszickij, Moholy-Nagy). 

Csak 1956-tól térhetett vissza 
a művészeti életbe, az írószö-
vetség közgyűlésén beválasz-
tották az elnökségbe. 1957 
után íróként a „tűrt”, kép-
zőművészként gyakorlatilag a 
„tiltott” kategóriába tartozott, 
egy 1961-es kivétel után sem 
Párizsba, sem Rómába nem 
engedték ki saját kiállítására

Összeállította:
Kerényi Zoltán

Bemutatjuk Fazekas Ferenc iskolaigazgatót
2022. május 28-án az is-
kola Családi napján ün-
nepséget tartottunk azon 
alkalomból, hogy a sport-
csarnok felvette a „Faze-
kas Ferenc Sportcsarnok” 
nevet. Bemutatjuk a név-
adó, Fazekas Ferenc isko-
laigazgató életét és mun-
kásságát.

A ma 125 éves katonatele-
pi Mathiász János Általános 
Iskola nevéhez szervesen kap-
csolódik Fazekas Ferenc is-
kolaigazgató neve. Kecskemét 
részét képezi az intézmény, 
melynek 29 évig volt igazga-
tója. 

A település a szőlőkultúra és 
a helyi népoktatás kezdetének 
köszönheti kialakulását. Ka-
tona Zsigmond gyógyszerész, 
akinek nevét örökíti meg tele-
pülésünk, vásárolt földet ezen 
a területen. Mathiász János 
1898-ban költözött gyerme-
keivel és feleségével Katona-
telepre és 23 éven át, haláláig 
alkotott itt. Szeless József dr., 
takarékpénztári elnök föld-
területén épült fel 1897- ben 
az első iskolaépület Katona-
telepen. Első tanítója Katona 
Zsigmond lett, aki bár 20 éves 
volt, mégis nagy ambícióval 
fogott neki a tanításhoz, né-
poktatáshoz. Mathiász János 
hűséges barátja lett, ő maga is 
foglalkozott szőlőnemesítés-
sel. 28 évesen bekövetkezett 
haláláig tanított Katonatele-
pen. Majd Kocsis Pálné vette 
át helyét, akit Romhányi Gyu-
la követett tanítóként, majd 
1951-től igazgatóként. 

A II. világháború után épült 
egy újabb tanterem, amelyben 

már dolgozhatott Fazekas Fe-
renc is, először tanítóként, 
majd Romhányi Gyula vissza-
vonulása után igazgatóként. 

A település ikonjává vált 
„Feri bácsi” 1929. március 9- 
én született Kecskeméten, Úr-
réten egy kisparaszti család-
ban. Édesapja Fazekas Sándor 
közkedvelt volt a környéken, 
a 30-as években amolyan 
„pusztabírója” volt Úrrétnek. 
Fazekas Ferenc az úrréti isko-

lában tanult, ahol Major Tódor 
tanító felfedezte a benne rejlő 
tehetséget és arra motiválta 
őt, hogy tovább tanuljon. El 
is végezte a Kecskeméti Ma-
gyar Állami Mezőgazdasági 
Középiskola után a Kecske-
méti Tanító Képzőt, majd a 
Pécsi Főiskolát, ahol földrajz-, 
biológia szakos tanári képesí-
tést szerzett. Fazekas Ferenc 
1947-ben a kötöttfogású bir-
kózás magyar ifjúsági bajnoka 

lett, szabadfogásban pedig 
ezüstérmet szerzett. Ennek 
a küzdősportnak a szelleme 
meghatározta életútját is, 
folyamatosan küzdött egyé-
ni- és közösségi színtereken 
egyaránt. 1951-ben került elő-
ször Katonatelepre, Romhá-
nyi Gyula igazgatósága alatt. 
Kapcsolatait és ismeretsége-
it, melyek a későbbiek során 
is meghatározóak voltak, az 
1955 és 1958 közti időszak-
ban szerezte, mikor a Városi 
Tanács Művelődési Osztályán 
szakfelügyelőként dolgozott.  
1961-ben Romhányi Gyula 
nyugdíjazása után kapta meg 
itt, Katonatelepen az igazgatói 
állást. 

A tanyasi gyerekek nevelte-
tésén túl, a kezdetektől fog-
va szívügyének tekintette a 
település kulturális életének 
megszervezését. Irodalmi es-
téket szervezett, ahol neves 
írók, például Veres Péter és 
költők szerepeltek, valamint 
nem maradhatott ki a színház 
sem Fazekas Ferenc szerve-
zőkészségéből. A katonatelepi 
iskola színhelyet biztosított 
színházi délutánoknak, ahol a 
Katona József Színház neves 
művészei léptek fel, de egyik 
bázisául szolgált a legendás 
Tanyaszínháznak is. 

A helyi lakosok művelődését 
elősegítő kulturális rendezvé-
nyeket szervezett, így például 
Bozsó János festőművész, Pá-
lfy Gusztáv szobrászművész 
kiállítását. Ezzel is Katona-
telepre irányítva a figyelmet, 
hátha ezzel elősegíti a tele-
pülés benépesülését, illetve 
annak elismertségét. Igazga-

AZ ISKOLA SPORTCSARNOKA NEVET KAPOTT
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gedi Sándorral, (aki maga is 
lokálpatriótaként, valamint a 
Szőlészeti és Borászati Kuta-
tóintézet igazgatójaként sokat 
tett Katonatelepért) közösen 
kérte az akkori tanácselnök 
helyettestől, Mező Mihálytól, 
hogy osszon ki a tanács tel-
keket ezen a területen, hadd 
alakuljon ki egy kertvárosi te-
lepülésrész, hadd kapjanak itt 
építkezési lehetőséget fiatal 
családalapítók. A kérést po-
zitív döntés követte, s néhány 
év múlva gombamód felépü-
lő házakból önálló előváro-
si városrész nőtte ki magát: 
Katonatelep. Célul tűzte ki 
azt is, hogy az iskola tantes-
tületének létszámát, olyan 
pedagógusok képezzék, akik 
itt telepednek le, így javítva 
a tárgyi feltételeket, tovább 
növekedhessen az iskola ok-
tatási színvonala. Ezért tett 
is nagyon sokat. Azokban az 
években a pedagógusoknak 
házépítésre kölcsön járt, de 
sajnos ez a kedvezmény kül-
területekre nem vonatkozott. 
Feri bácsi viszont kapcsolatai 
segítségével kiharcolta, hogy 
kölcsönt kapjanak katonate-
lepi nevelők is. Több pedagó-
gus, így tudott itt letelepedni, 
például Kovács Ferenc, Szűcs 
Leventéné, Csősz Zsigmond-
né és családjaik. Ő maga is az 
iskola szomszédságában a Ka-
tona Zsigmond 2. szám alatt 
építkezett és lakott (haláláig, 
2009-ig). Ezzel egy időben fo-
lyamatosan azon fáradozott, 
hogy a helyi lakosság oktatása 
helyben történjen, s ne kelljen 
a fiataloknak a Nagykőrösi Úti 
(Nyomási) talfájai tagiskolájá-
hoz buszozniuk. Fazekas Fe-
renc ezt az állapotot minden-
képpen meg akarta szüntetni, 
oly módon, hogy a katonate-
lepi szolgálati lakásból 1975-
ben először melegítőkonyhát, 

ebédlőt és technikaműhelyt 
alakíttatott ki. Ebben az évben 
nyílt meg az óvoda is. 1983-
ban különálló épületként fel-
épült 4 új tanterem is. Ettől 
az évtől kezdve már csak a 3. 
és 4. osztályok jártak a nyo-
mási iskolába. 1986-ban vette 
fel az iskola Mathiász János 
szőlőnemesítő nevét. A dina-
mikusan fejlődő településen 
továbbra is egyre többen épít-
keztek. Fazekas Ferenc célul 
tűzte ki, hogy tovább javítsa 
a fennálló helyzetet és olyan 
iskola legyen Katonatelepen, 
ami fogadni tud minden kor-
osztályt egy épületben. Ezen 
törekvése 1987-re valósult 
meg, mikor a meglévő tanter-
mek átalakításával és további 
4 építésével egy 9 tantermes, 
szinte új iskola köszöntötte a 
tanulókat és dolgozókat. Végre 

megteremtődött annak felté-
tele, hogy valamennyi gyer-
meket egy iskolaépület tudott 
befogadni. Igazgatósága vé-
gére 1990- re valósult meg a 
szabadtéri sportpálya is, me-
lyet hatalmas összefogással 
sikerült elkészíteni. 

Mind a mai napig „emlegeti” 
Feri bácsi nevét Katonatelep 
lakossága és ápolja emlékét, 
hogy a későbbi generációk 
is megismerhessék fejlesz-
tő, küzdelmes munkásságát, 
aminek nagyrészt köszönhető 
a katonatelepi Mathiász Já-
nos Általános Iskola arculata. 
Már önmagában ezt is szép 
életműnek könyvelhetnénk el, 
de a település vonatkozásá-
ban is múlhatatlanok érdemei, 
melyek a mai napig is közis-
mertek. Az „iskola”, melynek 
fejlődését szívügyének tekin-

tette, a mai napig fejlődik, nö-
vekszik. 2014-ben az iskolai 
könyvtár bővült, ezzel helyet 
adva a kecskeméti Katona Jó-
zsef Könyvtár egyik fiókjának. 
Megnövekedett területtel vár-
ta innentől kezdve a helyi la-
kosságot is. Az iskola tanulói a 
mai napig szívesen látogatják 
ezt a közösségi helyet, mely 
sok „külsős” rendezvénynek is 
helyszínt biztosít. További bi-
zakodásra ad okot az is, hogy 
újra bővül Katonatelep és ez-
zel az iskola is. 2020- ban két 
első osztály indult az iskolá-
ban, melyre idén is valószínű-
leg esély van, hiszen 44- en 
iratkoztak az intézménybe. 
Látható, hogy Fazekas Ferenc 
törekvései célt értek, és a 
mai napig éreztetik hatását. 
Ezért is történt, hogy 2022. 
május 28- án egy Családi nap 
keretében az 1995-ben épült 
tornacsarnokát az iskola róla 
nevezte el „Fazekas Ferenc 
Sportcsarnoknak”. Más alkal-
makkal is értékelték már alko-
tó munkáját, például:

• 1982. május 20-án, mikor 
egy emléklapot kapott Kecske-
mét város Tanácsától, mely-
ben elismerését és köszönetét 
fejezi ki a településfejlesztési 
versenyben végzett eredmé-
nyes tevékenységéért,

• 1997. június 1-jén a Ma-
gyar Köztársaság Művelődé-
si és Közoktatási Minisztere 
Arany Katedra Emlékplaket-
tel adományozta Fazekas Fe-
rencet,

 • 2017. február 24-én is 
kapott egy emléklapot „Ka-
tonatelepért” megnevezéssel, 
amit Falu György képviselőtől 
és Kisberk Hella iskolaigazga-
tótól vehetett át özvegye Faze-
kas Ferencné, Erika néni.

Gál Orsolya
Mathiász János 

Általános Iskola pedagógusa

KATONATELEPI KÖZÜGYEK
Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.)

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök
Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára
Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán, 

Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  
Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet)
Nyomdai munka: Pendeprint Kft. Nagykőrös. Készült 1100 példányban
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Város Bora-kiválasztás Katonatelepen
Katonatelepen, a MATE Szőlészeti és Borászati Kutató 
Intézet Kecskeméti Állomásán, június végén került meg-
rendezésre az immár 40 éves hagyománnyal rendelkező 
Kistermelői Borverseny, ami egyúttal (15 éve) A Kecske-
mét Város Bora kiválasztását is jelenti. Ahogy azt elő-
ző lapszámunkban közöltük, a megmérettetést idén is 
Kecskemét önkormányzata, a Kecskeméti Mathiász Já-
nos Hegyközség és a Mathiász János Borrend hirdette 
meg és bonyolította le.

A 2022–es évben 61 bor-
tételt neveztek a termelők a 
Kecskemét Város és Környéke 
Termelői Borversenyére és a 
Kecskemét Város Bora cím-
re. A beérkezett borokat két, 
5-5 tagú, borászokból, terme-
lőkből, szakemberekből álló 
bíráló bizottság ítélte meg, 
valamint egy harmadik, társa-
dalmi (önkormányzati és más 
szervezetek képviselőiből álló) 
zsűri. A megmérettetésen 19 
kistermelő, 5 üzemi borászat 
és a kutatóintézet borait mér-
ték, kóstolták össze.

A rendezvényen a bizottsá-
gokat Szabó Attila, a Kutatóin-

tézet Kecskeméti Állomásának 
igazgatója, Prof. Dr. Szta-
chó-Pekáry István alpolgár-
mester, és Kocsis Pál, a Mat-
hiász János Borrend  elnöke is 
köszöntötte. A társadalmi zsű-
rit megtisztelte részvételével 
Gaál József alpolgármester és 
dr. Fekete Gábor Katonatelep 
önkormányzati képviselője is.

Az idén, a benevezett borok-
nál a fehérborok domináltak, 
de egyre több rozé, viszont 
kevesebb vörösbor szerepelt. 
A kövidinka mellett, az illatos 
fajták, a cserszegi fűszeres az 
Irsai Olivér szerepeltek na-
gyobb számban, és több olasz-

rizlinget is neveztek, rajnaiból 
azonban, amiből régebben 
sok mintát mérettettek meg a 
termelők, idén csak két tételt 
bírálhattak a zsűritagok, azt is 
egy termelőtől – tájékoztatott 
Szili Gábor, a Mathiász János 
Borrend alelnöke, a borverse-
nyek szervezője.

A Kecskemét Város és Kör-
nyéke Termelői Borversenyen 
többek között izsáki, helvé-
ciai, nyársapáti, szentkirályi 
termelők vehetnek részt, akik 
hegyközségi tagok.– Annak a 
termelőnek, aki fölajánlja a 
Város Borára szánt a borát, 
az első, teljes körű megmé-
rettetésen is részt kell vennie. 
Ha itt arany-ezüst érmet ér el, 
akkor egy külön bizottság ezek 
közül választja ki a Város Bo-
rát. Idén ezt egy napon sikerült 
lebonyolítani.

Fontos szempont a borok bí-
rálatánál, megítélésénél, hogy 
a majdan kiválasztásra kerülő 
Város Bora KECSKEMÉT Vá-
rost is képviseli és az egész 
környéket is a figyelem közép-
pontjába helyezhet, nemcsak a 
termelőknek jelent elismerést. 
Ezért nemcsak az adott kós-
tolási pillanatban kell jó minő-
ségűnek lennie a bornak, ha-
nem figyelni kell, hogy mit bír, 
mennyire stabil egy évig, ho-
gyan viselkedik szállításkor (re-
pülőgépen, szállítóeszközökön, 
mit bír egy olyan termelőnél, 
ahol nem biztos, hogy minden 
körülmény adott a tökéletes 
tároláshoz. A nyertes termelő 
„Kecskemét Város Bora 2022” 
címet a nyertes bor forgalma-
zásához egy évig használhatja 
fel. Az eredményt egy későbbi 
időpontban hirdetik ki.

Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:  

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A 
Tel.: +3676  76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)  
Rendelő: +3676  471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: dr. Kaiser László gyermekorvos
+3676 471053 +3630 4065318

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 14–17 óra,  
kedd, csütörtök 10–12 óra,tanácsadás szerda 14–15 óra
Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra  

(+3630 590 1819)  +3676 507 916

Csecsemő tanácsadás: dr. Fischer László (+3630 9981187), 
Rendelő:+3676  471 503 minden kedden 12:30–13:00

Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,  
Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188

Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,  
kedd, csütörtök: 13–18 óráig

Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  
Katonatelep, Lugas sor 52.  

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét  

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,  

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 7697370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu
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A hónap legnagyobb eseménye a katonatelepi játszó-
tér hivatalos átadása volt. Bár a játszótér már hónapok 
óta elkészült, azonban az engedélyek csak mostanra 
érkeztek meg, így a végeleges játszótér avatásra vár-
nunk kellett. Az átadásra eljött Kecskemét Megyei Jogú 
Város polgármestere Szemereyné Pataki Klaudia, és a 
Bács-Kiskun megye 2. számú választókerületének or-
szággyűlési képviselője Szeberényi Gyula Tamás is. 

Az esemény érdekessége 
volt, hogy ahogy a lakosság 
kifejezte a köszönetét a város-
vezetés felé a 20 millió forintos 
támogatás miatt, úgy a város-
vezetés is kifejezte köszöne-
tét a lakosság, illetve a helyi 
civilek felé. Ugyanis a civilek, 
nevezetesen a katonatelepi 
sportegyesület nem tudta vol-
na a város támogatása nélkül 
ezt a játszóteret létrehozni. De 
ugyanakkor a város sem tudott 
volna 20 millió forintból egy 
ilyen színvonalú játszóteret fel-
építeni, ha nincsenek a helyi ci-
vilek, akik idejüket és erejüket 
nem sajnálva, kint dolgoztak 
a játszóeszközök felépítésén. 
Nagy fegyvertény volt ez, hi-
szen sok társadalmi munkával 
sok vállalkozói díjat lehetett 
megspórolni.  Minden olyan 
forint, ami megmaradt, az egy 
újabb játszóeszközt jelentett. 
Szerencsére a közöz munkák 
nem csak eredményesen, de jó 
hangulatban is teltek.  Szente-
si Zoltán az egyesület alelnöke 
pörkölttel, Balla Krisztián az 
egyesület elnöke pedig hu-
morával biztosította a csapat 
jóltartását. Elmondhatjuk: „Jó 
mulatság, férfimunka volt!”

Köszönöm hát mindenkinek, 
aki részt vett valamilyen mó-
don a munkálatokban.  Külön 
köszönet azon vállalkozóknak, 
akik szaktudásukat és eszkö-
zeiket adták mindenféle anya-
gi ellentételezés nélkül. És 

köszönet az anyukáknak, akik 
vigyáztak otthon a gyerekekre 
mindaddig, amíg a férjük kint 
dolgozott a játszótéren. 

Más rangos esemény is tör-
tént még az elmúlt hónapban, 
nevezetesen Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzata, 
Kecskeméti Mathiasz János 

Hegyközség és Mathiasz János 
Borrend meghirdette a Kecske-
mét város és környéke terme-
lői borversenyét és Kecskemét 
város borának a kiválasztását.  
A rendezvény a Szőlészeti és 
Borászati Kutató Intézet Kecs-
keméti Állomásán került meg-
szervezésre. Fontos esemény 
ez, mely egyszerre öregbíti 
városunk és városrészünk, 
Katonatelep hírnevét. Illetve 
a város borának kiválasztása 
azon túl, hogy ez már hagyo-
mány, nagyon fontos gyakorlati 

jelentőséggel bír. Külföldi dele-
gáció érkezése esetén, illetve 
ha a város képviselteti magát 
külföldön, akkor mindig a győz-
tes bor az egyik ajándék. Nem 
mindegy hát, hogy mi kerül a 
palackba. 

Jómagam is a zsűri tagja 
voltam.  De szeretnék min-
denkit megnyugtatni, hogy a 
borászszakma legkiválóbbjai 
döntötték el, hogy mely bor le-
gyen az év bora. Mivel a díj át-
adására később kerül sor, még 
a győztes nevét nem árulhatom 
el.  Szeretném megköszönni a 
Szőlészeti és Borászati Kutató 
Intézet Kecskeméti Állomá-
sának a Kecskeméti Mathiasz 
János Hegyközség és Mathiasz 
János Borrendnek az esemény 
színvonalas megszervezését. 

Ha már borászok, akkor tá-
jékoztatom a helyieket, hogy 
Katonatelep nagy borászairól 
tervezett szoborpark kapcsán 
Lakatos Pál Sándor Munká-
csy Mihály-díjas szobrász-
művésszel helyszíni bejárást 
tartottunk a Katona Zsigmond 
emlékparkban.  A bejárás so-

rán átbeszéltük a park kiala-
kításával kapcsolatos jövőbeni 
terveket, illetve Katonatelep 
nagyjairól, neves borászairól 
szóló szoborpark kialakítá-
sát.  Itt felhívnám a figyelmet, 
hogy ez még csak egy kezdeti 
lépés volt. Az elképzelések első 
egyeztetése. 

Vacsihegyben a 0273-as 
helyrajzi számú út tervezése 
kapcsán ugyancsak helyszíni 
bejárást tartottunk a mérnök 
úrral és az utca lakóival, az 
érintett út teljes hosszában, 

azaz a Vacsi közi út Dráva ut-
cai végétől a 445-ös számú 
elkerülőig. Remélem a tervek 
nemsokára engedélyeztetésre 
kerülnek. A Guba park mellett 
a Kékfestő utcában 30 km-es 
sebességkorlátozó tábla került 
kihelyezésre. A tábla kihelyezé-
se nagyon indokolt volt, mivel 
ez az utca konkrétan a vacsi-
hegyi gyerekek játszótere előtt 
megy el. 

A jó hírek mellett egy ros�-
sz hírt is meg kell osztanom 
az Olvasókkal. Korábbi beszá-
molóimban írtam, hogy az idei 
nyáron úgy terveztük, misze-
rint az Orchidea utcához ha-
sonló szilárd burkolatot kap a 
Kökörcsin, Csenkesz és Karát 
utca is. A lakók és a város ös�-

szefogva 30 cm mély útalapot 
épített volna, mely végül mar-
taszfalttal lett volna beterítve.  
A város be is depózta a szük-
séges daráltbetont és martasz-
faltot, azonban sajnos az utca 
lakói egyelőre úgy döntöttek: 
nem élnek a lehetősséggel. Ta-
lán jövőre!

Végezetül a vakációzó tanu-
lóknak további nagyon jó nya-
ralást, a még szabadság előtt 
álló felnőtteknek pedig valódi 
feltöltődést, pihenést nyújtó 
kellemes időtöltést kívánok!

Júniusi számvetés

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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Márciusi írásomban há-
ború és béke kapcsán a 
megbocsátás és a „ne ölj!” 
parancsolat fontosságáról 
elmélkedtem. Azóta eltelt 
négy hónap és a „nemzet-
közi helyzet egyre csak fo-
kozódik”. 

Nem látunk tisztábban, a 
szekértáborok a háborús kér-
désekben is felálltak. Közben 
– mondják – gazdasági válság 
közeleg, előszelét látjuk is a 
különböző termékek drágu-
lásában. Meggyőződésem, 
hogy a nagy válságok egyéni 
és közösségi létünk alapve-
tő kérdéseit hozzák felszínre, 
értékrendünk átgondolására 
késztetnek bennünket. Aztán 
ezek fényében meghozzuk a 
mindennapokat érintő dönté-
seinket. Hogy mit hoz a jövő, 
azt a legkevésbé sem tudjuk 
biztosra mondani. Az erről 
való gondolkodáshoz, útkere-
séshez szeretnék néhány gon-
dolattal hozzájárulni.

Az élet egyéni és közös-
ségi nehézségei szembesíte-
nek minket azzal a ténnyel, 
hogy az élet törékeny. Tud-
juk mi ezt egyébként is, de 
hajlamosak vagyunk megfe-
ledkezni róla. Egy-egy sze-
mélyes, vagy nagy nyilvános-
ságot kapó tragédia azonban 
eszünkbe juttatja ezt a tényt. 
A válság olyan helyzet, ami-
kor a törékenység-, és véges-
ség tudatunk állandósul. A 
krízis, a válság arra ösztönöz 
minket, hogy keressünk más, 
addig még nem járt, nem 
szokványos utakat.

A koronavírus-járvány ide-
jén sok kényszerű változtatást 
kellett bevezetnünk munkánk-
ban, kapcsolatainkban, szo-
kásainkban. Hallottuk, éppen 
elégszer, hogy lassabban, ma-
radandó értékeket képviselve 
kellene élnünk. Aztán mindez 
a járvány elmúltával szépen 
semmivé is lett, az elhatározá-
saink többsége éppen úgy tűnt 
el, mint egy újévi fogadalom. 
A fejlődésbe, az ember pozitív 
irányú változásába vetett hi-
tünk megrendülni látszik.

A háború újabb kihívás elé 
állít bennünket is. Az egyik ol-
dalon az agresszor saját népe 
tagjait küldi a frontra. A másik 
oldal védekezik, a háborúban 
nem érintettek jelentős része 
pedig fegyvert küld részben ki-
képzetlen katonáknak, így lesz 
bűnös mások halálában. Azt, 
hogy mit is kellene tenni eb-
ben a helyzetben, mi az etikus, 
valójában senki nem tudja. A 
szavak szintjén békevágy van. 
És itt ki is merül az egység. 

Válság van tehát: gazdasági, 
morális, humanitárius, erköl-
csi. És ehhez jön még a vál-
ságkezelés válsága is.

Miként lehet bibliai néző-
pontból tekintenünk erre az 
egészre?

Először is magunkra nézve 
is érdemes levonnunk azt a 
következtetést, hogy az ember 
esendő és nem változik; erköl-
csileg ugyanott tart, mint bár-

mely más kor embere, csak az 
eszközei változtak. Ezt nevezi 
a Szentírás eredendő bűnnek. 
Amíg nem valljuk meg ezt az 
esendőséget Istennek és ma-
gunknak, nem lesz változás.

Minden válság lehetőség 
az újragondolásra. Talán nem 
tanultunk az előzőből, talán 
visszazökkentünk abba, ami-
ből szabadulni, újat kezdeni 
akartunk. Hitünk szerint er-
kölcsi, lelki értelemben em-
beri erőből nem, csak Isten 
segítségével lehetséges. Ezért 
szükség van arra, hogy első-
sorban ne emberi megoldás 
után kutakodjunk, hanem új 
utakat keresve megismerjük 
Isten tervét, szándékát az em-
berrel!

Hisszük, hogy az ember leg-
nagyobb válsága az elvesztett 
élet, az Isten nélküli állapot. 
Ez a válság csak váltsággal, 
megváltással orvosolható. A 
keresztyén hit középpontjá-
ban ez áll: Isten megváltotta 
az embert.

Mit jelent ez?
A bibliai megváltás szó 

hátterében a rabszolgaság 
intézménye áll. Abban az idő-
ben az adósrabszolgaság és 
a foglyok rabszolgasorsba ta-
szítása volt jellemző. Mindkét 
esetben csaknem lehetetlen 
volt az egyénnek saját ere-
jéből elnyerni, visszanyerni 
szabadságát. Az azonban 
megtörténhetett, hogy valaki 

kivásárolta és felszabadította 
az illetőt. Vagyis megváltotta. 
A biblia megváltás-gondolat 
lényege éppen az, hogy az em-
ber a saját erejéből nem képes 
arra, hogy jobbá legyen, örök 
értékek mellett köteleződjön 
el, vagy ha meg is teszi azt, 
töretlenül és mindig kitartson 
azok mellett. Ebből az állapot-
ból csak úgy lehet kiszabadul-
ni, ha valaki megfizet helyet-
tünk. Ez a kifizetés, megváltás 
történt meg Jézus Krisztus 
kereszthalálakor, amikor is Ő 
halt meg helyettünk, miattunk 
és értünk. Ezzel és feltámadá-
sával váltotta meg az embert 
Isten nélküli állapotából.

Korunk sok nyomorúsága, 
válsága, az emberi élet töré-
kenysége, az erkölcsi állapot 
legyen figyelmeztetés: meg-
váltásra szorulunk. A Megvál-
tó Krisztusban való hit által el 
lehet indulni a változás útján. 
A változás kicsiben, bennünk 
kezdődik. Innen áradhat to-
vább kisebb-nagyobb közössé-
geinkbe. Meg kellene próbál-
nunk ezt az utat!

Válság, váltság

Laczay András
lelkipásztor

Marcel Proust, a világiroda-
lom egyik legnagyobb alakja 
1871 júliusában, egy, a mos-
tanihoz hasonló, forró hó-
napban született Párizsban. 
Egész életében az „eltűnt 
idő nyomában” élt-alkotott, 
az anyai méh melegséget 
árasztó burkának vonzását 
sohasem tudta igazán fe-
ledni, s ezt a való életben is 
igyekezett megteremteni 
maga körül, a végletekig be-
felé fordítva tekintetét. Le-
gendássá vált körülményes 
alkotói módszere, ahogyan 
bezárkózott szobájába, kö-

rülszigetelve és mintegy 
egészen elzárva magát a kül-
világ zavaró behatásaitól, s 
nekifogott monumentális és 
egészen rendkívüli lelki érzé-
kenységet felmutató regény-
folyamának.

Az eltűnt idő nyomában, 
mely nálunk először Gyergyai 
Albert kiváló fordításában 
volt olvasható részletek-
ben, egy egészen különleges 
nosztalgiagyűjtemény, mely 
mintha az emberiség min-
den életszomját magában 
hordozná. Talán gyermekkori 
asztmája is inspirálta állandó 

légszomját, mely prózáját is 
meghatározta: minden mon-
data egy sikeres lélegzetvétel 
a levegőtlen térben. A nyári 
hónapok forrósága valami-
képpen írásművének minden 
fejezetét áthatja, ahogyan 
egy vén, mosolygó gyermek 
szemével néz a világba kitik-
kadtan, emlékre szomjasan. 
Ezeken a szemeken keresztül 
látja a világot ilyen rendkívü-
li, egészen egyedülálló figye-
lemmel. Proust az emlékezés 
mestere, s ahogy Arisztote-
lész szerint a tárgyak egyre 
kopnak tekintetünk alatt, úgy 

koptatja ő is az emlékeket. Ki 
ne ismerné a híres Madelei-
nes-sütemények „effektjét”? 
Itt mondja ki, hogy a valóság, 
amit keres, nem bennük van, 
a süteményekben, hanem 
benne, önmagában – azok 
csak fölébresztették benne a 
valóság ízét. 

Azét a valóságét, mely-
nek ízét talán csak gyer-
mekkorunkban érezzük iga-
zán, s utána örökké rabjai 
maradunk gyermekkorunk 
sütemény-illatú öröklétél-
ményének. Proust is ezt a 
„valóság-élményt” – a vég-
telent egy pontban, a magot 
a fában – keresi az eltűnt 
idő nyomában róva sorait – 
ahogy talán mindannyian. A 

„Az eltűnt idő nyomában”
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– Jól elkerültünk a világ túl-
só végébe, Feri.

– Úgy mondod, mintha nem 
te tehetnél róla, Tibor!

– Ott kellett volna marad-
nunk az üzbégeknél, én mond-
tam.

– Meg azt is mondtad a 
sofőrnek, hogy vigyen el kelet-
re. Hát most itt vagyunk!

– Itt!
– A semmi kellős közepén.
– De azért szép, nem?
– Szééép? És azzal, most 

mit kezdjek, hogy szép? Elfá-
radtam! Éhes vagyok! Elegem 
vaaan! És főleg, szomjas va-
gyok, nagyon szomjas. Kiürült 
az üvegem, és legalább fél nap-
ja nem ittam semmit.

– Van még egy tartalék kula-
csom, Feri. Abba még van bő-
ven víz. Kérsz belőle?

– Miii? Itt gyaloglunk már na-
pok óta valamelyik Sztánban a 
sok közül, és én vigyázok a ku-
lacsomra, beosztom a vizemet, 
hogy még véletlenül se igyak a 
kelleténél többet, és te most 
közlöd velem, hogy egész út 
alatt volt nálad egy másik ku-
lacs is. Vedd tudomásul, hogy 
egy rohadék vagy!

– De hát adok belőle!
– Nem érdekelsz!
– Feri, tessék, igyál!
– Hagyj békén! Én most bal-

ra fordulok, te menj jobbra! 
Látni se akarlak többet! Amúgy 
is miattad kerültünk ide. Min-
denhol kövek, meg hegyek, 
sehol egy fa, sehol egy ház. Ez 
tényleg nem lehet igaz! Ilyen 
nincs! Most már tényleg derül-
jön ki, hogy ez egy álom, mert 
ilyen még a filmekben sincs. 
ÁÁÁÁÁÁ!

– Feri! Feriii! Mi van veled, 
hová tűntél?

...
– Na, mi van?
– Feküdj vissza, Ferikém!
– Mi történt?
– Beleestél valami gödörbe. 

Elájultál, és alig bírtalak kihúz-
ni. Jól megijesztettél, hallod? 
Azt hittem, hogy kitörted a 
nyakadat. De egy kis víztől ma-
gadhoz tértél.

– Attól a víztől?
– Feküdj már vissza! Pihen-

ned kéne, megütötted magad!
– Nincs nekem semmi bajom! 

Különben is, nem volt jogod 
hozzá, hogy abból a vízből...

– Ne bomolj már! Nyugi!
– Jó. Megnyugszok, ha azt 

mondod, hogy otthon fekszek 
a kertemben a diófa alatt, bal 
kezemet a kutyám nyalja, a job-
ban a fröccsömet vagy a sörö-
met tartom, és közben nézem, 
hogy hogyan nőnek a lassan 
rántani való csibéim.

– Hát nem egészen ez a hely-
zet.

– Akkor nem nyugszok meg, 
sőt, inkább kiabálok: Kecske-
mét! KECSKEMÉT! KECS-KE-
MÉT!

– Most jobb?
– Jobb! Határozottan jobb!
– Hallottad?
– Mit?
– Kecskemétet visszhangoz-

ták a hegyek.
– És? Attól még nem jutot-

tunk haza, Tibor.
– Belegondoltál, hogy talán 

te vagy az első, aki itt han-
gosan elkiáltotta azt, hogy, 

Kecskemét? Megtanítottad a 
hegyeknek ezt a szót.

– Azta, te nem írsz, nem ol-
vasol, mégis olyan vagy, mint 
egy erős közepes költő. Lehet, 
neked kéne inkább tollat adni, 
nem ezeknek a mai firkászok-
nak.

– Ebből fogok pénzt csinálni, 
hehe.

– Ha már nem volt egy bü-
dös vasad se, hogy kifizessük a 
sofőrt...

– Azt hittem, hogy jófejség-
ből visz el.

– Persze több ezer kilomé-
tert jófejségből...

– Nem volt annyi.
– Mennyi?
– Ez nem volt több ezer kilo-

méter. Feküdj vissza, nem vagy 
még jól!

– Honnan tudod? Majdnem 
az egész utat átaludtad. Aztán 
mikor a fazon kérte volna a ló-
vét, akkor te képes voltál rám 
mutogatni.

– Azt hittem, nálad van pénz.
– Honnan lett volna!? Te, 

figyelj már, Tibor! Most jut 
eszembe. Tudod mit álmodtam 
az alatt, mialatt a gödörben 
voltam?

– Mit?
– Hogy egy üvegkoporsóba’ 

fekszek, tudod olyanba’, mint a 
Hamupipőke...

– Hófehérke?
– Na, az. Persze, az. Na, 

szóval fekszek egy ilyen üveg-
koporsóba’, és aranypénzek, 
meg mindenféle arany meg 
ezüst tárgyak vesznek körül, és 
nyúlok értük, de az üveg miatt 
nem férek hozzájuk. Belülről 
próbálom feszegetni a koporsó 
tetejét, de nem tudom kinyitni, 
a sok kincs meg ott hever mel-
lettem, de hiába, nem érem el 
őket.

– Fura álmaid vannak, Feri-
kém.

– Aztán meg arra ébredek, 
hogy a te borotválatlan, ronda 
pofád mered fölém...

– Én mentettelek meg, hé!
– Miiiii? Van képed ezt mon-

dani? East? West? Na, dereng 
már?

– Jaaaj, haggyad már! Minek 
kell ezt mindig fölemlegetni?

– Ha rendesen megtanultál 
volna angolul, nem lennénk 
itt a Himalája alján. Legalább 
akkor hallgatnom kellett volna 
magamra, amikor meglógtunk 
a sofőr elől, és miután letér-
tünk az aszfaltos útról, azon a 
köves hegyi csapáson mentünk 
tovább, ahelyett, hogy megvár-
tuk volna, hogy a tag kitombol-
ja magát, eltűnik, és visszame-
gyünk... Most hol vagy? Tibor? 
Tiboor?

– Te, Feri, te nem álmodtál.
– Mi? Hol vagy?
– Itt lenn a lukba’, ahonnan 

az előbb kihúztalak. Te, itt min-
den tiszta arany.

– Miii?
– Mondom. Aranykancsók 

meg ezüsttálak, pénzek. Gaz-
dagok vagyunk, hallod?

– Na, ne, most szívtatsz!
– Nem, dehogyis, eskü! Gye-

re, nézd meg!
...
– Hú, bakker, ez... ez... ez 

valami régi elásott kincs lehet.
– Na, hova hoztalak?

Wesz Péter

nyári forróságban éppúgy, 
ahogy a téli fagyban. Proust 
nyomában járva az ember az 
emlék által istenivé lényegül, 
örökkévalóvá varázsolva az 
emlékezést, így győzedel-
meskedve „az idő sárká-
nyán”. 

Ugyanakkor – Weöres Sán-
dorhoz hasonlóan, aki azt 
mondja egy helyen: a dolgok 

úgy történtek meg vele, hogy 
nem hagytak nyomot, Proust 
érintetlen marad az idő múl-
ásától. Az emlékezés által az 
öröklét állandó tudatában és 
burkában egyfajta óriásgyer-
mekként létezik és ad hírt 
magáról folytonosan. Élete 
vége felé olyannyira beleélte 
magát az anyaméhbe, hogy 
maga is mintegy a saját any-

jává vált, külsőre is sokan 
észrevették a női pólus meg-
erősödését Proust személyi-
ségében. 

Proust sohasem veszítette 
el az „igébe” vetett hitét, szá-
mára a szó az üdvösséghez 
vezető út, egyfajta vallásos 
rítus, ahogy önkéntes szám-
űzetése „az anyaméhbe” 
egyfajta ceremónia, egyfajta 

remeteség. Így ereje is épp-
hogy gyengeségében mutat-
kozik meg: betegessége, me-
lankóliára való hajlama tette 
képessé az elmélyült kont-
emplációra, mely műveinek 
lényegét, szépségét adja, és 
kibontakoztatta a benne rejlő 
zsenit, akit ma is csodálha-
tunk műveiben.

Turai Laura
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Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
Néhány mérsékelten meleg 
(„csak” 28-30 C fok körü-
li) nap kivételével tombol a 
kánikula, így érthető, hogy 
strandra, vízpartra vágyik 
mindenki, de legalább hűvös 
szobába, helyiségekbe. Ez 
utóbbiak sorában ajánljuk a 
Bács-Kiskun megyei Katona 
József Könyvtárat /Piaristák 
tere 8./, ahol a hűs termek-
ben nemcsak olvasnivalókat 
válogathatunk, de különböző 
programok is várják a gyer-
mekeket és felnőtteket. Aján-
latunkat Tamasóczkiné Pa-
róczai Andrea, az intézmény 
oktatás és programszervező 
munkatársa összeállításában 
közöljük.

A babáknak és felnőtt kísé-
rőjüknek a kedd és csütörtök 
délelőtt 10 óra 15 perckor 
kezdődő Babahancurka mon-
dókázó foglalkozás nyújt vi-
dám perceket. A részvétel 
mindenki számára ingyenes, 

azonban előzetes regisztráci-
óhoz kötött (76/500-567 vagy 
www.bacstudastar.hu). 

A nagyobb gyerkőcök szá-
mára a szombatonként 15 
órakor kezdődő Túl az Ópe-
rencián családi mesedélutá-
nok garantálják a kikapcso-
lódást, ahol a mesehallgatást 
rendre egy-egy kreatív alko-
tómunka követi.

A robotok rajongóinak a 
heti rendszerességű Könyv-
tári robotórák lesznek a ked-
vencei, melyeken a részvétel 
ingyenes, azonban érvényes 
olvasói tagsághoz kötött. 
Keddenként 11 órára a kez-
dőket, szerdánként 15 órá-
ra pedig a haladó lurkókat 
várják (8-9 éves kortól), akik 
szívesen elmélyednének a ro-
botika elméleti és gyakorlati 
ismereteiben. 

Ha pedig éppen nem a le-
gógépek, hanem Harry Potter 
varázsvilága és a Star Wars 

univerzuma képezi rajongás 
tárgyát, szintén lesz miért 
felkeresni a könyvtárat. Au-
gusztus 4-én (csütörtökön) 
16 óra 30 perckor tartja kö-
vetkező találkozóját a Harry 
Potter Klub, míg július 28-án 
és augusztus 25-én (csütör-
tökön) 17 órakor a Könyvtári 
Jedi Akadémia egy-egy inter-
aktív előadással egybekötött 
jó hangulatú beszélgetésére 
kerül majd sor. 

Azoknak a fiataloknak pe-
dig, akiknek csak a média 
körül forognak a gondolatai, 
július 21-én (csütörtökön) 16 
óra 30 perckor a könyvtár tini 
olvasóknak szóló beszélgető 
körének következő találkozó-
ján a helye.

Meleg ide vagy oda, ha va-
laki mégis pallérozná elméjét 
a nyári hónapok alatt, annak 
a minden hét csütörtök 16 
óra 30 perckor kezdődő angol 
beszélgető szakkört ajánlják. 

Az idegen nyelvi beszédkész-
séget fejlesztő foglalkozáson 
16 éves kortól, érvényes olva-
sói tagsággal lehet részt ven-
ni, 500 forintos hozzájárulási 
díj ellenében. 

De nemcsak a fiatalok 
profitálnak a nyári hónapok-
ból. Augusztus 25-én (csütör-
tökön) 17 órakor folytatódik 
az Utazók a könyvtárban is-
meretterjesztő sorozat, ahol 
ezúttal Szebellédi Tamás ide-
genvezető kalauzolja el kö-
zönségét a dél-görögországi 
Peloponnészoszi-félszigetre. 

Augusztus 31-én (szerdán) 
16 órakor pedig azokat a lel-
kes, elhivatott jelentkezőket 
várják, akik szívesen elsajá-
títanák a kézi és gépi varrás 
alapvető ismereteit. A könyv-
tári varroda foglalkozására 
korhatár nélkül várnak min-
den tanulni vágyót, melyen a 
részvétel 500 forintos hozzá-
járulási díjhoz kötött.

Noha sokakban még most 
sem tudatosult eléggé a 
környezetvédelem, az ener-
giával való takarékosság 
fontossága, az úgy tűnik 
tartósan fennmaradó inflá-
ció mégis „rákényszerít” 
bennünket legalább a nyí-
lászárók hőszigetelésére.

De mit tehetünk, ha az e 
munkákkal megbízott vállalko-
zó nem megfelelő minőségben 
végezte el a korszerűsítést, s 
a kijavítás időpontjával hétről 
hétre csak hiteget bennünket? 
Nos, ekkor forduljunk bát-
ran az illetékes, ez esetben a 
Bács-Kiskun megyei Békéltető 
Testülethez.

Ezt tette az a fogyasztó is, 
aki még a múlt év vége felé 
megrendelte egy kft-től bejá-
rati ajtójának cseréjét és abla-
kai hőszigetelését. A munkákat 
azonban – mint a testületnek 
küldött beadványában fogal-

mazott a megrendelő – a cég 
kritikán aluli minőségben vé-
gezte el. Ráadásul nem adta 
át az energetikai tanúsítványt 
sem, amiért külön díjat szá-
moltak fel neki. A fogyasztó 
közölte a problémákat, ígére-
tet is kapott arra, hogy a két 
ünnep között kijavítják a hibá-
kat, s átadják a tanúsítványt 
is. Mivel egyik sem történt 
meg, a megrendelő felszólító 
levelet küldött a vállalkozás-
nak, melyben kérte, hogy leg-
később január 15-ig tegyenek 
eleget vállalásuknak. A meg-
adott időpontig még választ 
sem kapott. 

A fogyasztó ekkor kereste 

meg a békéltető testületet. 
Kérelmében mellékelte a szer-
ződés és a megfizetett összeg-
ről szóló elismervény valamint 
a felszólító levél másolatát. 

A békéltető testület meg-
keresésére a vállalkozás nem 
reagált, a meghallgatáson 
nem képviseltette magát. Így 
a testület ajánlásában úgy 
döntött, hogy a kft-nek 15 na-
pon belül vissza kell térítenie 
az ingatlan felmérés 70 ezer 
forintos, az ajtócsere illetve 
nyílászáró szigetelés 180 ezer 
forintos munkadíját valamint 
az energetikai tanúsítvány 15 
ezer forintos árát, összesen 
265 ezer forintot. A testület 

indoklásában kitért arra, hogy 
bár a fogyasztó elsődlegesen 
a kijavítást kérte, a körülmé-
nyekre tekintettel, azaz a cég 
válaszának elmaradása miatt 
nem látnak garanciát a javí-
tásra, ezért a pénzvisszatérí-
tés mellett döntöttek. A hibás 
teljesítésre vonatkozó jogsza-
bály melléklete egyébként tar-
talmazza a lakás-karbantartá-
si, javítási szolgáltatásokat is, 
mely szerint egyértelmű, hogy 
ez esetekben is a vállalkozás-
nak jótállási kötelezettsége 
van.

A Bács-Kiskun megyei Bé-
kéltető testület elérhetősége:

Levélcím: Kecskemét, 
Árpád krt.4.

Tel.: 76/501-525,
e-mail: 

bekeltetes@bacsbekeltetes.hu

Összeállította:
 Kovács Klára

Fogyasztóvédelmi sarok
NYÍLÁSZÁRÓK KORSZERŰSÍTÉSE 
KRITIKÁN ALULI KIVITELEZÉSBEN

É
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Telefonos
elérhetőség:

0670/323-188

A Katonatelepi Boldogasszony fiók patika
(Zsigmond Ferenc u. 25/A.) nyitvatartásáról

Hétfő: 8:30–12:30  Kedd: 13:00–17:00
Szerda: 8:30–12:30 Csütörtök: 13:00–17:00

Péntek: 8:30–12:30
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Siralmas a Nagyalföldet érintő szárazság, a talaj felső 
egyméteres rétegéből körülbelül 130 milliméternyi víz 
hiányzik a telítettséghez képest, jelen állapotában a nö-
vények számára hasznosítható vízmennyiség kevesebb, 
mint 40 százalékát tartalmazza. A gazdálkodók helyzete 
siralmas, de a kiskertet művelők is egyre nagyobb gon-
dokkal szembesülnek. A kalászosokon és a repcén már 
az sem segítene, ha ebben a percben eleredne az eső, az 
őszi árpa betakarítása pedig a szokásos idő előtt elkez-
dődött. Az Országos Meteorológia Szolgálat (OMSZ) ak-
tuális adatokat tartalmazó aszálytérképe megdöbbentő:

Magyarországon nyilván-
valóan nem ritkaság a szá-
razság, ráadásul az éves 
átlagot tekintve is épp a kö-
zépső és keleti tájakat, vagy-
is a Nagyalföldet éri a legke-
vesebb évi csapadék, de az 
utóbbi évtizedekben ennél 
többről van szó. A klímaválto-
zással kialakuló körülmények 
egyre gyakoribb és pusztítóbb 
aszályokat okoznak a Kár-
pát-medencében is. A térké-
pen jól látszik, hogy Kecske-
mét környéke a nagyfokú és 
a közepes sávhoz tartozik, de 
Katonatelep még ebből is ki-
lóg, nézzük meg a Kutatónál 
működő meteorológiai állo-
más adatait a hőmérséklet 
és csapadék vonatkozásában, 
június hónapban:

A diagram jól mutatja, hogy 
az egész hónapban összesen 
89 mm csapadék volt az is 
gyakorlatilag 3 egymást köve-
tő napon Medárd környékén 
esett le, miközben a havi ma-
ximum hőmérsékletek min-
den nap 25 fok fölött voltak! 
(felső réteg kiszáradása).

Az aszály fő oka nyilván-
valóan a csapadékhiány. az 
1991-2020-as átlag mindös�-
sze 66 százaléka esett, de az 
Alföld a szokásos csapadék-
mennyiség 40-60 százalékát 
kapta. Télen alacsony a párol-
gás és a növényzet sem aktív, 
ezért az ilyenkor hulló eső – 
ne adj’ isten hó – rendkívül 
fontos a talaj vízzel történő 

feltöltésében, nos, ebben, ami 
vidékünk rosszul áll. Mikor 
volt jelentős mennyiségű hó 
az elmúlt 5 évben?

A talaj fent is említett te-
lítettsége azt jelenti, hogy 
annyi vizet tart magában, 
amennyit a szerkezete lehe-
tővé tesz, ezzel biztosítja a 
tavasszal éledő növényzet 
vízzel való ellátását. Idén ez 
nem történt meg, eleve jelen-
tős vízhiánnyal vágtunk neki 
a tavasznak, amikor a maga-
sabb hőmérsékleten megnő a 
párolgás, illetve a növényzet 
is aktívan kezd fogyasztani.

A tavasz persze bepótol-
hatja az elmaradást, ám idén 
ez is szerencsétlenül alakult. 
Az OMSZ országos visszate-
kintőjét idézzük márciusról: 
„Az utolsó nap kivételével a 
teljes hónap során alig hullott 
csapadék.” Ezt főleg az Alföld 
kapcsán érdemes szó szerint 
érteni, a terület nagy részén 
még 20 milliméternyi eső 
sem hullott. Az április volt az 
év első olyan hónapja, amikor 
a havi csapadékmennyiség 
átlag felett alakult, de elosz-
lása cseppet sem volt egyen-
letes: a Tisza vidékén és a déli 
országrészben átlagos vagy 
az alatti mennyiséget látunk.

Száraz volt a május is, ke-
leten voltak területek, ame-
lyeket 10 mm eső sem ért, és 
most már kijelenthetjük: a jú-
niusi csapadék is átlag alatti 
az Alföld nagy részén.

Az idei év tehát a sokak 
emlékét betöltő nagy fel-
hőszakadások dacára is szá-
raz, aszályos, a legkevesebb 
esőt pedig hazánk középső 
és keleti régiója kapta. En-
nek oka egyrészt földrajzi, 
hazánk éghajlatán a legfonto-
sabb csapadékképző elemek 
a hegységek és a tengerektől 
való távolság: minél távolabb 
van egy terület a hegyvidék-
től, illetve az óceántól, annál 
jobban érvényesül a kontinen-
tális éghajlat, és annál szára-
zabb.

Említettük már, és nem is 
kell mélyen magyarázni, hogy 
magas hőmérsékleten gyor-
sabban párolog a víz, a mos-
tani hőhullám során például 
naponta egy centiméterrel 
csökken a Velencei-tó szintje. 
A talaj is vizet veszít, főleg a 
Homokhátság laza, homokos 
talaja nagyon gyenge a víz 
megtartásában. Minél gyak-
rabban jelentkeznek egyre 
hosszabb hőségperiódusok, 
és minél kevesebb az után-
pótlás, annál hamarabb me-
rülnek ki a különböző régiók 
víztartalékai.

Itt kell néhány szót ejtenünk 
a vízutánpótlás helyi lehetősé-
geiről: csaknem minden ház-
nál kertnél van vezetékes víz, 
külön vízórával még a környe-
zetterhelési díjat is megspó-

rolhatjuk (levonható a szenny-
vízdíjból), de mennyi víz megy 
el medencék feltöltésére, 
permetező hűtőkészülékekre, 
és ami a legérdekesebb, hány 
lakóingatlanon van fúrt kút, 
hidrofor? (Forrás: OMSZ.hu)

Több évig tartott a vízgaz-
dálkodási törvény toldása-fol-
dása, de a jelenleg is működő 
(törvényesen, vagy törvényte-
lenül) működő fúrt kutak gya-
korlatilag egymás elől szívják 
el a vizet, mert a vízzáró ré-

teg csak egy szinten képesek 
biztosítani a hozamot. Vagyis 
ne csodálkozzunk, ha a te-
lekszomszédnál esetleg még 
szív vizet a szivattyú, de ná-
lunk már nem. Ez függ a fúrt 
kút talpmélységétől és persze 
a használt mennyiségtől. Az 
újabb vízzáró réteg elérésé-
hez 50 m alá kellene menni, 
de lassan már ott sem lesz 
tartalék. Amit tehetünk az a 
takarékosság és mindenkép-
pen a megfelelő időben (este, 
vagy kora reggel) történő ön-
tözés, a csepegtető öntözés 
beállítása (házilag is kivite-
lezhető), mert a talajvíz tar-
talékok feltöltődése évekig is 
eltarthat.

A jövőben semmi nem utal 
arra, hogy bármi számunkra 
pozitív irányban változna, sőt 

úgy néz ki, egyre hosszabb 
és szárazabb periódusok 
köszöntenek ránk. A meteo-
rológus szerint a megoldást 
egyedül a vízgazdálkodás, 
az öntözőcsatornák rendben 
tartása, az áthaladó csapa-
dékvíz megtartása és ezek 
segítségével az öntözés minél 
nagyobb területre történő ki-
terjesztése jelentheti. Hiszen 
biztosra vehetjük, hogy nem 
ez az utolsó aszályos év ha-
zánkban.

Dr. Kerényi Zoltán
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Aligha van olyan kertet műve-
lő, vagy akár csak szemlélő, 
lakosa Katonatelepnek, aki 
nem találkozott még ezzel a 
nagyon egyszerű, mégis mu-
tatós dísznövénnyel, mely-
nek virágzási ideje a nyári 
hónapokra esik. Az amerikai 
kontinensen őshonos ez a ha-

zánkban is télálló karakteres 
jukka faj. A jukkák a kevés 
csapadékú, félsivatagos tájak 
jellegzetes növényei; fény- és 
melegigényesek, szárazság-
tűrők (a vizet a törzsükben 
tartalékolják). A fürtös pá-
lmaliliom örökzöld növény, 
amely tőlevélrózsákat nevel 

és az ezekből kihajtó hos�-
szú elágazó szárain nyílnak 
a pompás, csüngő csésze 
alakú sárgásfehér virágai. 
Terebélyes évelő, melynek a 
magassága akár 1,5-2 métert 
is elérheti, ezért főleg szoli-
ternek alkalmas. Virágzása 
a nyár első felére esik, de 
szürkés-zöld, bőrszerű, tőle-
vélrózsában elhelyezkedő ki-
hegyezett levelei egész évben 
díszítenek.

Gondozása
Lassan növő hosszú életű éve-
lő, amely jól bírja a száraz-
ságot és a mostoha körülmé-
nyeket. Tűző napon, homokos, 
száraz, meszes, tápdús talaj-
ban érzi jól magát. Néhány 
fontos tényező, amit figyelem-
be kell venni:

• A mi adottságaink mellett 
leginkább a kert pálmaliliom 
(Yucca filamentosa) érzi jól 
magát, nem összetéveszten-
dő más yucca fajokkal, melyek 
nem is mind télállóak (pom-
pás pálmaliliom (Yucca glori-
osa), ágas törzsű pálmaliliom 
(Yucca recurvifolia).

• Igénytelensége elsősor-
ban szárazságtűrésében mu-
tatkozik meg, de nem szereti 
a sívó homokot, tápanyagot 
néha igényel.

• Szoliter növényként is 
lehet ültetni, de sövénynek 
is szép, de soha ne ültessük 
lombhullató fák alá és ár-
nyékba.

Szaporítása
Legelterjedtebb és legajánlot-
tabb szaporítási módja a tava-
szi tőosztás.

Aktualitások, változások
Utazási utalvány

2022. július 1-jétől kezdődő-
en az utazási költségtérítési 
rendszer jelentősen átalakul. 
A változásokkal összefüggés-
ben az alábbiakra szeretnénk 
felhívni szíves figyelmüket:

Megszüntetésre kerül a pa-
pír alapú utazási utalvány, 
amelyet a továbbiakban nem 
kell a betegek részére a házior-
vosoknak előzetesen kiállíta-
niuk, hanem az egészségügyi 
szolgáltatónál való megjele-
néseket majd egy elektronikus 
rendszerben (ELUKER) fogják 
a fekvőbeteg-gyógyintézetben, 
járóbeteg-szakellátóban, stb. 
rögzíteni. 

Kérelem az utazási költ-
ségtérítési támogatás kifize-
tése iránt 2022. július 1-jétől 
kezdődően a betegeknek az 
egészségügyi szolgáltatónál 
történő megjelenései az ELU-
KER rendszerben fognak ad-
minisztrálásra kerülni. 

Az utazási költségtéríté-
si támogatás kifizetése iránt 
ugyanakkor a betegeknek ké-
relmet kell benyújtaniuk az 
egészségbiztosítóhoz (kor-
mányhivatalhoz). 

A kérelem benyújtható 
elektronikusan VAGY papír 
alapon is. A papír alapon be-
nyújtható kérelem elérhető a 
Magyar Államkincstár hon-
lapján, a következő internetes 
hivatkozás alatt:

www.egbiztpenzbeli.tcs.allam-
kincstar.gov.hu/images/epel/
nyomtatvanyok/Kerelem_uta-
zasi_koltsegteritesi_tamoga-
tas_irant.pdf

A kérelmet a Magyar Ál-
lamkincstár honlapjáról is 
letölthetik a betegek, illetve, 
ha kérelmüket személyesen a 
kormányhivatalban, illetve a 
Kormányablakokban nyújtják 
be, úgy ott is rendelkezésükre 
bocsátják.

Szűrővizsgálatok
Praxisunkban ismét végzünk 
egészségi állapot felmérő 
vizsgálatokat. 

Amennyiben ilyen igénye 
van, és egy éven belül nem 
történt önnél szűrővizsgálat, 
jelezze felénk és időpontot 
egyeztetve elvégezzük a praxi-
sunkba tartozó pácienseknél.

Gyakori egészségi problé-
mák nyáron

Pollen allergia
A nyári időszakban sokan 
szenvednek a szénanáthának 
is nevezett pollen légúti al-
lergiától. Száraz köhögés, or-
rfolyás, szemviszketés, torok 
kaparás szinte mindenki által 
ismert tünetek. 

Teendő: 
– allergiás tüneteket eny-

hítő tablettás készítmények 
egy része a patikákban recept 
nélkül kaphatók, ugyan úgy, 

mint a szemcsepp, és orr-
spray. Amennyiben ezeknek 
rendszeres szedése mellett a 
tünetek egy –két héten belül 
nem enyhülnek, keresse fel 
háziorvosát. 

– lehetőség szerint a tünete-
ket fokozó ételek fogyasztását 
kerülni kell. (tejtermékek, ola-
jos magvak. pl. mogyoró)

Vérnyomás ingadozások
Érdemes a nyári időszakban a 
jól beállított magas vérnyomá-
sos pácienseknek ellenőrizni a 
vérnyomásukat. Ilyenkor eset-
leg terápia módosításra lehet 
szükség. 

Egy hétig napi háromszor 
kell nyugalmi helyzetben a vér-
nyomást mérni és rögzíteni. 

Ezeket a mérési adatokat 
elküldhetik akár e mailen is 
háziorvosuknak, aki tanáccsal 
ellátja önöket. 

Hasznos applikáció a HA-
BITA, ami le is tölthető és át-
küldhető.

Nyári hasmenések
Kezelésük: 

– diéta, bő folyadék fogyasz-
tás, szénhidrát szegény diéta.

– javasolt probiotikum 
használata. 

– lázas állapot esetén java-
solt orvoshoz fordulni. 

Napfény-ártalom
A meleg napokon a déli órák-

ban ne tartózkodjanak 15-20 
percnél többet napon 

A napfény részben a bőrön 
okozhat ártalmat, részben un. 
„napszúrásos” tünet együttest 
válthat ki.  Fejfájás, hányinger, 
szédülés, olykor láz, hidegrázás. 

Ha már kialakult a panasz, 
hűvös helyen tartózkodjanak, 
igyanak sok vizet, szükség 
esetén B6 vitamint, fájda-
lom csillapítót vegyenek be. 
Amennyiben a panaszok rom-
lanak, hányás is jelentkezik, 
orvoshoz kell fordulni. 

Házunk tája
– Rendelőnkben továbbra is 

időpontra fogadjuk a pácien-
seket. 

– 12–13-ig telefonos egyez-
tetésre van lehetőség. (76-
471-428)

Rendelői e-mail-címünk 
változatlan: 

katonatelep.recept@gmail.com
Kérem, erre a címre 

küldjék recept igényüket.
A nyárra jó pihenést kívánok!

Dr. Serfőző Katalin
Katonatelep háziorvosa

Az évad dísznövénye

Kerti Pálmaliliom
(Yucca filamentosa)
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Júniusi kecskeméti kosárlabda-hírek 
A férfi kosárlabda NB I. ráját-
szásában az EGIS Körmend 
csapata látta vendégül a DUNA 
ASZFALT-DTKH Kecskemétet. 
Visszafogott kezdést követően 
elhúzott a hazai csapat. A ven-
dégek játékát rossz dobások 
és gyenge támadó lepattanó-
zás jellemezte.  A hazaiak így 
nyertek is 86–74 arányban. 

DUNA ASZFALT-DTKH Kecs-
kemét – EGIS Körmend 73–67. 
A hazaiak végig kiválóan véde-
keztek, de a támadásokba oly-
kor hiba csúszott ezért nem 
dőlt el hamarabb a mérkőzés. 

EGIS Körmend–DUNA ASZ-
FALT-DTKH Kecskemét 86–80. 
Összességében megérdemelt 
körmendi győzelem született. 
Az első negyedben ment el az 
összecsapás a vendégeknek, 
ami után bár visszajöttek, de 
a sok hiba miatt nem tudtak 
már felzárkózni. 

DUNA ASZFALT–DTKH 
Kecskemét – EGIS Körmend 
81–76. A kecskemétiek végig 
vezetve szép győzelmet arat-
tak. A csapatban továbbra is 
sok fiatal kapott lehetőséget. 

Az ötödik összecsapá-

son az EGIS Körmend ott-
honában szenvedett hősies 
körülmények között 83–80 
arányú vereséget a DUNA 
ASZFALT-DTKH Kecskemét. 
A kecskemétiek vesztett hely-
zetből álltak fel, de végül nem 
sikerült megfordítaniuk az 
eredményt. 

A bronzcsatában hazai pá-
lyán fogadta az ALBA Fehér-
vár a DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét együttesét. Az 
első félidőben jobbak voltak a 
vendégek, de aztán a második 
játékrészben a hazaiak fel-

javultak és lefutották a hírös 
város csapatát, így alakult ki a 
90–70-es végeredmény. 

A párharc Kecskeméten ért 
véget, DUNA ASZFALT-DTKH 
Kecskemét – ALBA Fehérvár 
81–88. Sok fiatallal játszott 
szoros meccset a hazai csa-
pat, de Vojvoda klasszis telje-
sítményére nem volt ellenszer. 
Ezzel egy remek szezont zárt 
a kecskeméti együttes, ami a 
bajnokságban a negyedik hely-
re volt elegendő. 

Dr. Kovács Péter

Június 11-én lejátszotta csa-
patunk a szezon utolsó mérkő-
zését hazai pályán, az ellenfél 
pedig Helvécia csapata volt, 
egy fordulatos mérkőzésen 
3-3-as döntetlen eredmény 
született. 

Alighogy az előző bajnokság 
véget ért máris le kellett adni 
a nevezéseket a következő 
bajnokságra, ami az előzetes 
tervek szerint augusztus vé-
gén fog indulni. Az előző baj-
noksághoz hasonlóan most is 
a megyei 3. osztály északi cso-

portjába adtuk be a nevezé-
sünket, ahol megint 16 csapat 
méri majd össze a tudását. 
A labdarúgó szövetség dön-
tésének értelmében, minden 
megyei csapatnak indulnia kell 
a megyei kupában is, így egy 
plusz mérkőzéssel biztosan 
kalkulálhatunk. 

Június 17-én a játszótér 
hivatalos átadása után ren-

deztünk egy évadzáró gyer-
mek-szülő focit az edzésre 
kilátogató gyermekeknek és 
szüleiknek, a végén pedig egy 
bográcsos vacsorával kínáltuk 
meg őket. Ez a kis megmozdu-
lás felülmúlta a várakozása-
inkat, többen estébe nyúlóan 
beszélgettek, fociztak, ját-
szottak, egyszóval jól érezték 
magukat. 

Idén először beadtuk neve-
zésünket a Bozsik egyesületi 
programba is, amivel a gyere-
keknek szeretnénk versenyzési 
lehetőséget biztosítani. Náluk 
három különböző korosztály 
van és az U-7 és U-9 korosz-
tályok úgynevezett fesztivál 
rendszerben versenyeznek. Ez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy 
az őszi félévben 4-5 ilyen alka-
lom van és a körzethez tarto-
zó csapatok összegyűlnek, és 
egymás között játszanak, rö-
vid 10-15 perces mérkőzések 
vannak, és egy-egy csapat 3-4 
mérkőzést játszik. Az U-11 
korosztály ehhez hasonlóan, 
de egy más, tornarendszer 
szerű lebonyolítással műkö-
dik, ahol a csoportokba osztott 
csapatok körmérkőzést ját-
szanak egymással. Izgatottan 
várjuk az első rendezvényeket 
szeptember közepén, hogyan 
sikerül ezeknek az új felada-
toknak megfelelnünk, hiszen 
nem csak a gyerekeknek lesz 
ez újdonság, hanem az őket 
felkészítő felnőtteknek is. 

Szentesi Zoltán
KTSE alelnök

KTSE hírmondó


